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Høringssvar vedrørende kvalitetsstandarden ”Indsatser i plejebolig”. 

Inden du flytter i plejebolig  

En plejebolig bliver man visiteret til. 

Seniorrådet anbefaler, at det præciseres, at man kan vælge 3 plejecentre i prioriteret rækkefølge, at man 

inden 60 dage har krav på at få tilbudt en plejebolig, og hvad konsekvenserne er, hvis borgeren fravælger 

den tilbudte plejebolig, eller ikke bliver tilbudt en bolig. 

Det bør utvetydigt fremgå, at en plejebolig er borgerens eget hjem, og at valget, at flytte i plejebolig, alene 

tilkommer borgeren. 

Formålet med hjælpen i en plejebolig  

Seniorrådet anbefaler, at visse afsnit bliver mere præcise, f.eks: Vi lægger vægt på at, du fortsat klarer de 

opgaver, du er i stand til.  

Hvem leverer hjælpen? 

Seniorrådet anbefaler følgende tilføjelse: Det er medarbejderne på plejecenteret, der leverer hjælpen.  

Du har naturligvis ret til at tilkøbe ydelser fra private leverandører, det være sig til personlig pleje, ekstra 

rengøring, fødevarer mv. 

Dine forpligtelser  

Seniorrådet ønsker følgende ændring: Du bør give besked til plejecenteret, hvis du ikke er hjemme til 

måltider eller tidspunkter, hvor du har aftaler med personalet. 

Forventninger til dine pårørende og dit netværk  

Seniorrådet foreslår følgende ændringer i teksten: 

Vi forventer, at dit netværk indgår i en dialog og et samarbejde med dig og medarbejderne om din 

tilværelse. 

Hvis du har behov for ledsagelse til f.eks. læge eller sygehus, forventer vi, at en pårørende eller en fra dit 

netværk ledsager dig. Er det ikke muligt finder vi en løsning sammen med dig.  

 

Indflytning og opfølgning 

Seniorrådet anbefaler, at det præciseres, at aftaler i forbindelse med indflytningen og de førte samtaler og 

givet information dokumenteres i borgerens journal, og det her dokumenteres, når der sker ændringer i 

forhold til kontaktperson mv.  
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Side 2 

Mad og måltider  Væske og alkoholpolitik 

Seniorrådet anbefaler, at der er mulighed for at fravælge kostpakken ved fravær ud over et døgn, samt der 

sker forholdsmæssig refusion af betalingen. 

Prisen på kostpakken er ca. 4.000 kr. månedlig. 133 kr. om dagen er mange penge for pensionister, som 

alene har folkepensionen.  

Det er ikke rimeligt, at borgeren skal betale for en ydelse, som man ikke modtager.  

Begrundelsen ”administrative årsager” giver anledning til at overveje, hvorfor er vi her? 

 

Det bør ligeledes præciseres, hvilke drikkevarer kostpakken indeholder, samt at borgeren selv kan vælge at 

medbringe drikkevarer, f.eks. øl eller vin til egne måltider.  

Der bør vel også stå noget om væske og alkoholpolitik! 

Dit hjem – Medarbejdernes arbejdsplads 

 

Seniorrådet ser gerne, at der på det enkelte plejecenter henvises til rygeområder udenfor boligen. 

 

Med venlig hilsen  

Seniorrådet Silkeborg Kommune 

Sven Møller Jensen 

Formand 

 


